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1 Nytt akutsjukhus Västerås, NAV 
Sammanfattning 

1. Förra gången: 
Upphandlingsstrategi linjäracceleratorer 

Beslut om upphandlingsstrategi för linjäracceleratorer är fattat. Enligt plan är 
upphandlingen klar efter sommaren 2026. 

Upphandlingar 

Upphandling CT är överklagad och regionen förlorade i förvaltningsrätten. Troligen 
görs upphandlingen om. NAV håller på att analysera om och hur detta kan påverka, 
rent tekniskt finns det vissa skillnader i kylning av utrustningen. Rumsbilden påverkas 
inte .Tas beslutet om att göra en ny upphandling så beräknas en leverantör vara 
upphandlad under februari eller mars 2026. 

2. Status 
Försörjningsbyggnad - kalkyl 

Se presentation. Tidplanen beräknas hålla. 

Nedskrivning projekteringskostnader för försörjningsbyggnaden 

Kort genomgång av historik. På grund av ändrat uppdrag har arbete från perioden 
2019 - 2022 inget värde. Eftersom upparbetad kostnad om 7 miljoner kronor inte har 
ett värde så kan den inte investeringsföras utan kommer att konteras som en 
driftkostnad. 

Aktivering av nya vårdbyggnader, byggnad 86-89, är planerad till juli 2028. Utrustning 
aktiveras i två omgångar: vid årsskiftet 2028 – 2029 och i samband med att att 
utrustning tas i bruk med patient. 

En tidig bedömning av driftkostnader är ca 50 miljoner kronor/halvår. I kostnaden är 
inte kapitalkostnad medräknad. Siffran 50 miljoner kontrolleras till nästa möte. 

KGC - ekonomiskt läge för leverantör 

Arbetet pågår enligt plan, framdrift följer plan. 

Flyghinder 

Återkoppling har kommit från Uppsala flygplats och Eskilstuna Kjula, och ingen av 
dessa har något att erinra. Programmet har ett möte med Västerås flygplats inom kort. 
Information från mötet kommer vid nästa möte. 

Upphandling (tilldelningar) och myndigheter 

Pågående upphandlingar rör bland annat skelettlab och integrationssystem för 
operation. Se i övrigt presentation. 
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Upphandling av utrustning till byggnad 95 

Upphandlingar är inledda och projektledare har tillsatts. 

Besök på bygget 

En plan finns för när olika grupperingar kan få komma och besöka bygget. 

Workshop om strategi för klinisk driftsättning 

Workshop 1 är genomförd med berörda verksamheter. Målet är att enas om 
turordning och tidplan för inflyttning. Arbetet är en del av den planering som behöver 
säkerställas för att inflyttning skall kunna starta. När all planering är klar så kan HSF, 
FSF, FDS och NAV meddela mer detaljerat när inflyttning kan göras våren 2029. 

Arbetsmiljö 

Inga större incidenter har inträffat. 

 

Status delprojekt 
Det mesta rullar på enligt plan. 

Projekt Vårdbyggnad 

Bygglovet behöver sökas om p g a att byggtiden är längre än fem år. 

Projekt Utrustning 

Arbetet rullar på. 

Projekt Konst 

Upphandling av gestaltning utomhus: Utlysningsperioden är avslutad och 
urvalsprocessen har startat. Tilldelning beräknas ske runt mars/april 2026. 

Projekt Vårdverksamhet 

Arbete och analys pågår av hur stora resurser som behövs för att bedriva 
vårdverksamhet i de nya byggnaderna 86-89. 

Projekt Verksamhetsstöd 

Arbetet fokuserar för närvarande på verksamhetsutveckling och driftsplaner. 

Projekt Försörjning 

Kulvert, gasdepå och försörjningsbyggnad löper på enligt plan. Diskussioner pågår med 
Mälarenergi om bland annat övertagande av ledningar för dagvatten och spillvatten i 
Adelsögatan. 

Kommande etapper 

Ny projektchef är på plats. Arbete med att säkerställa att vi har rätt version av tekniska 
riktlinjer pågår. När entreprenören upphandlad så startar arbete med att planera och 
att ta fram rutiner, kalkyler, tidplaner mm. 
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3. Ekonomi 
Se presentationen. Den totala prognosen för programmet ryms fortfarande inom 
beslutade ramar. 

Nyckeltal 

Oförändrat resultat sedan förra redovisningen. 

4. Tidplan 
Tidplanen håller gott och väl fortfarande även om hantering av bygglov skulle kunna 
dra ut på tiden något. Planering för start av rivningar har påbörjats. Framdrift sker som 
planerat. 

5. Information och kommunikation 
Ny projektledare inom konst samt projektchef Etapp 2 är på plats. 

Diskussion: 

 Finns värme i nya huset? Ja, provisorisk uppvärmning finns för byggnaden som 
håller ca 10 -15 grader kommande vinter. 

 Hur säkerställs att NAV inte påverkar sjukhusets produktion? Man behöver vara 
medveten om att verksamheter kommer att påverkas, eftersom det är viktigt 
att rätt kompetens är med i arbetet med det nya sjukhuset från början för att få 
ett bra resultat på längre sikt. 

 Kommer samordning att ske med inflyttning i Köping? Processerna behöver 
samordnas. Samordning påbörjas när en mer detaljerad tidplan för Köping finns 
framme. 

 Diskussion om att infektion ska ligga i markplan, men man kommer inte att 
kunna köra bil ända fram. Vissa rum kommer att ha direktingång men inte alla. 
Mer info kommer vid nästa möte om hur många av infektionsrummen som har 
ingång utifrån och hur många som inte har det. 

6. Nästa möte 
Nästa möte blir den 25/11. På agendan står då NAV och Rättspsykiatri i Sala. 
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